[τοι δὲ ἀ πεγέτε] Scribe τοι. Perinde est autem acsi diceret, Satis
vobis elitis consci, me tacente.

[οὐ κατέλαπτο] Libenter scriperim, αφ' εὗ κατέλαπτο. Ut enim d' εὖ
quam εἴσι οὐ malum legere, facit præpositionis ejusdem usus, qui trium vo-
cum intervallo præcedit. Hoc quoque animadverendum est, scribendum
esse ἐπίτρεται, ut legitur γέγονε. Quod si ἐπήγον dicendum fuisset, certe &
ἐγέγονε.

vestram esse, statim poena sequetur; sed quoniam in alium eam refero, nunc remitto vobis errata praterita. Ego certè non ad latrocinandum, sed ad vineendum venio: nec ante victoriam pecunias exigam, sed confessis prius hostibus. Ergo quotquot non militatis, abite omnes è castris hodie, præter eos qui potestatem manendi à me acceperint: nec ullum reverti volo, nisi qui comitatum afferat, cùmque milita-

„ μαχ , τῷν ἐι πολεμεῖσθαι φέρει , τῇ πάτητον σφιπωτικήν τε καὶ „ φίλην .

[πώς δὲ οὐ λησεύσων] Ad illud redit de quo illos initio suæ orationis reprehendit, quum dicere, λησεύεται μέλλον ἢ πολεμεῖτε. Quum autem dicat hic, πώς ἐι λησεύσων ἔργοι, αἰδεῖ νικήσον, & in altero membro præcesserit, τοῦτον ὑμᾶς ἀφίμει τὸ μέλλον τῶν γεροντῶν, hac particula, εἴδος respondentē illi ἐι: non aliter hæc accipienda sunt quam si ita loquutus esset, τοῦτον ὑμᾶς αφ. τῷ μ. τοῦτον γεροντῶν, διότι τὸντον λησεύειν, οὐδὲ νικᾶν. Perinde acū dicere (si quadam paraphrasi uti hic conceditur) Nunc remitto vobis (sicut condono) quod peccavi: sed ea lege ut in postera, exemplo meo, non latrocinemini, sed vineacui. Eftque hoc quoque observandum, eum, quum dicendum esset, πώς ἐι λησεύσων ἔργοι, αἰδεῖ πολεμισθω (sicut repre- fendens illos his usus verbis fuerat, λησεύεται μέλλον ἢ πολεμεῖτε) maluisse γενισθεῖν dicere, bene ominandi causa, & ex ea spe quam ipsum concepit esse jam videbant, iis quoque spem injiciendo. Alioquin certè primo aspectu visu derū posset scribendum hinc, πώς ἐι λησεύσων ἔργοι, αἰδεῖ πολεμισθω. Hoc enim optimè conveniret, (ut jam admonui) cum illis quæ parvo intervallo precedunt. Verum & hoc γενισθεῖν ita resolvi potest, εἴ τω πολεμήσων δίcte τοι νικᾶν.

[εἴδε γενιστέλλομεν τοῦτο τὸν τίνον] Hæc Scipionis verba respiciunt itidem ad alia ipsius, parvo intervallo precedentia: ita inquam, καὶ τοῦτο γέλετε πολεμοῦντες ἐπι, & γενισθεῖτε. Neque enim τρυφᾶ possunt milites, nisi precedat τὸ γενιστέλλειν. hoc autem jam significaverat sub appellatione τοῦ περδῶν. Sic autem κέρδη & τρυφᾶ ab eo conjungi videbimus in fine hujus orationis.

[ἀπτε πάντες.] Aptum sibi, meo judicio, locum haberet particula τοῦ, post τοῦτο.